
1 

 

                                                                                

 

                                                          
 

 

Zápis z akce CSV 

„Příklady úspěšných projektů výroby a zpracování zemědělských i 

nezemědělských produktů s podporou z PRV a jiných dotačních titulů“ 

který se konal 

dne 28. listopadu 2013 ve Verneřicích v Kulturním domě 

 

Ve 13:30 hodin začal program semináře návštěvou verneřické prodejny masa a uzenin firmy 

Agrokomplex, spol. s r.o.. Pan Jakub Douša musel odjet na jednání do Mostu, prezentaci firmy za 

něj převzala ing. Helena Doušová. Tato prezentace firmy byla lepší než v Kulturním domě, protože 

si účastníci mohli prohlédnout prodejnu a provozovnu přímo, a ne jen projekci. Společnost funguje 

od r. 1992 a zaměřila se na chov skotu, porážku (vlastní biojatka) a prodej masných a uzenářských 

produktů. Připravila rovněž občerstvení na seminář, proto účastníci měli možnost ochutnat. Farma 

je na naše poměry rozsáhlá a zahrnuje kromě stájí a pozemků rovněž biojatka, prodejnu, 

zemědělskou mechanizaci a čerpací stanici. Na farmě chovají více než 1200 kusů skotu. Nabídka 

masa a produktů je velmi pestrá, což láká zákazníky ze širokého okolí. 

Maso a masné a uzenářské výrobky se prodávají ve Verneřicích a v Děčíně. Na dotazy, zda se firma 

prezentuje a prodává na různých venkovních akcích, jarmarcích, trzích aj. nám paní Doušová řekla, 

že se prezentují na akcích ve Verneřicích, jinak málo a spíše od podzimu do jara, kvůli zachování 

kvality produktů, která se ve velkých teplech špatně dodržuje. Z kvality, na kterou jsou zákazníci 

zvyklí, nechtějí slevovat. Účastníci si na závěr prezentace a prohlídky masny sami zakoupili maso a 

uzenářské výrobky. 

Následně pokračoval seminář v Kulturním domě na náměstí ve Verneřicích. Program přednášek se 

změnil – zástupci Bramborárny Bukovice a MAS Šluknovsko odřekli prezentaci kvůli časové 

zaneprázdněnosti. Proto byla narychlo domluvena prezentace s p. Křížem z Varnsdorfu, s pí. 

Štefáčkovou z o.p.s. České Švýcarsko (která prezentovala i výrobce z MAS Šluknovsko). Dále se 

na prezentaci zajímavých produktů přihlásil p. König z Jirkova, který prezentoval producenty 

z regionu MAS Sdružení západní Krušnohoří, a paní Vyleťalová byla pověřena prezentací 

děčínských firem W. Grešík Natura a Caffé 08, abychom účastníkům poskytli maximum informací. 

Ve 14:00 E. Šípová z MAS Labské skály zahájila seminář, představila CSV, uvedla příklady 

projektů realizovaných v rámci CSV, aby účastníci semináře získali představu, co všechno lze 

v rámci CSV realizovat. Krátce představila program PRV a MAS LS a její činnost. Na závěr své 

prezentace uvedla producenty z regionu MAS LS: pekárnu v Povrlech a Josefa Sotonu z Mnichova, 

kameníka a výrobce pískovcových svícínků. Uvedla rovněž příklady projektů drobných producentů 

podpořených z programu PRV: zpevnění plochy v pneuservisu QUEEN.cz v Povrlech a nákup 

speciálních šicích strojů pro firmu Zero DC s.r.o. v Jílovém. Dotace z PRV zde byla jednoznačně 

přínosem a v Povrlech přispěla ke zlepšení vzhledu a zkvalitnění podmínek pro návštěvníky a 

v Jílovém ke zkvalitnění výroby. 

Jako druhá pohovořila ing. Dana Štechová z Bistra Houpací koník v Děčíně o podpoře a prodeji 

regionálních produktů a rozvoji lokální ekonomiky. Podpora lokální ekonomiky je pro region velmi 



2 

 

důležitá a má jasné zákonitosti: obyvatelé nakupují u místních producentů – místní producenti mají 

dost práce a větší obrat – mohou investovat do výroby (zvyšovat kvalitu) a současně rozšiřovat 

výrobu, tedy i zaměstnávat další obyvatele z regionu. Navíc peníze zůstanou v daném regionu, 

nejsou utraceny jinde. Tento koloběh přináší nakonec trvale udržitelný rozvoj, jen to samozřejmě 

nějakou dobu trvá… 

D. Štechová dále představila Bistro Houpací koník. Dvě podnikatelky si v srpnu 2013 otevřely 

bistro, kde vaří a pečou z kvalitních regionálních surovin (v omezené míře) a prodávají regionální 

výrobky. Bez jakékoliv dotace se jim daří, vyhledává je stále více lidí, kteří chtějí kvalitně jíst, 

případně vařit z kvalitních surovin. Navíc je tam prostě dobře - v bistru to voní a je tam příjemná 

atmosféra. Bistro nabízí mj. uzenářské a masné výrobky od firmy Agrokomplex spol. s r.o.. 

Nabídka je pestrá (sladké, slané koláče, polévky, snídaňové menu s domácím kváskovým chlebem – 

ten ochutnali i účastníci semináře), marmelády, káva z Caffé08, čaje, ovocné mošty, uzenářské 

výrobky, máslo, biojogurty, tvaroh, sýry aj…. Na semináři jsme ochutnali výborný kváskový chléb 

a kávu z Caffé 08. 

Následovalo představení firmy a projektů z PRV Azalea Chlumec s.r.o.. Pan Petr Nachlinger ve své 

prezentaci nejprve představil firmu s dlouholetou tradicí působící v Chlumci od r. 1992. Dnes ve 

firmě pracuje ca. 21 zaměstnanců. Azalea Chlumec nabízí prodej hrnkových květin (balkónové, 

záhonové, zahradní, okrasné rostliny a dřeviny) a úspěšně odolává konkurenci z Holandska. 

Zákazníci se vracejí a dělají firmě dobrou reklamu. Výhodu vidí v pestrosti nabídky a odolnosti 

květin – neuhynou po krátké době, ale vydrží. Firma dodává do celé ČR. Pan Nachlinger dále 

představil dva projekty: Výstavba a rekonstrukce folníků“ a „Obnova skleníků III. etapa – 

energetické clony“. Firma Azalea nechala postavit namísto starých folníků nové a jiné 

zrekonstruovala. Folníky jsou moderní, dvouplášťové, odolné i vůči nepřízni počasí (např. kroupy 

by měly poškodit pouze jednu fólii a druhá zůstane). Energetické clony firmě pomáhají chránit 

květiny před přímým sluncem a současně šetří náklady na energie. S realizací obou projektů jsou ve 

firmě spokojeni, projekty podstatně zlepšily výrobní podmínky firmy a zvýšily její 

konkurenceschopnost.  

Další v řadě producentů byl pan Petr Kacálek, který představil firmu Ekokrámek. Rodina P. Kacálka 

sídlí v Loubí u Holan (okres Č: Lípa). Od r. 2010 nabízí celkem 3 společníci (manžel, manželka a 

kamarád) tzv. bedýnky v eshopu, kde si je zájemci objednají a P. Kacálek osobně bedýnky rozváží 

spotřebitelům. Bedýnky obsahují především sezónní zeleninu a ovoce, jsou buď s bramborami, 

nebo bez brambor a větší nebo menší. Připravují se rovněž bedýnky masové, kde bude kuřecí, 

jehněčí, hovězí, vepřové nebo regionální uzeniny se zaručenou kvalitou. V eshopu firma nabízí také 

např. vína, různé potraviny a šetrné čistící a prací prostředky. Nabídka bedýnek je ovlivněné nejen 

sezónně, ale i rozmary počasí – v letošním roce se kvůli povodním nabídka dočasně zúžila, třeba 

sehnat cibuli byl problém. 

P. Kacálek získal dotaci z PRV na pořízení firemního vozu transit, ve kterém rozváží objednané 

zboží, a na přepravní bedýnky. Původně rozvážel v rodinném vozu pick-up zboží v bednách od 

zeleniny z marketů. Dotace mu umožnila rozšířit a zrychlit závoz zákazníků, kteří neustále přibývají 

a zkvalitnit přepravu zboží. 

Pan Karel Kříž z Varnsdorfu předtavil svou firmu „Stromy a život“ – umělecké zpracování dřeva. 

Vyrábí např. dřevěné hřebeny, spony do vlasů, stojánky na aromatické oleje, flakony na parfémy, 

květinové stojany, knížečky a další výrobky. Jeho dřevěné spony a hřebeny získaly certifikát 

„Českosaské Švýcarsko regionální produkt“. Práce s dřevem je i jeho životní filosofií, která učí 

trpělivosti, pokoře a umění čerpat od stromů životní sílu. Zajímavé povídání doplnil ukázkami 

výrobků. Jedná se o velmi kvalitní ruční práce, které pan Kříž společně se svou manželkou 

prezentují na nejrůznějších akcích, trzích a slavnostech téměř po celé republice. 

Paní Dana Štefáčková ze společnosti České Švýcarsko, o.p.s. navázala na povídání p. Kříže 

představením společnosti a jednotlivých výrobků, které získaly certifikát „Českosaské Švýcarsko 



3 

 

regionální produkt“ (tu uděluje právě společnost ČŠ ve spolupráci se Saským Švýcarskem). České 

Švýcarsko o.p.s. je již od roku 2010 koordinátorem regionální značky „ČESKOSASKÉ 

ŠVÝCARSKO regionální produkt®“. Značka patří do Asociace regionálních značek a je udělována 

nejen v Českém Švýcarsku a na Šluknovsku (ve spolupráci s MAS Šluknovsko), ale také na území 

Saského Švýcarska. V regionu je již certifikováno 23 produktů, z toho 10 výrobcům byla letos 

certifikace na jejich žádost prodloužena. Příkladem je např. včelí med ze Špičáku a z Brtníků, 

keramika ze Starých Křečan, mýdla z mýdlárny Rubens a další. 

Paní Laďka Dolejšková z MAS Sdružení Západní Krušnohoří prezentovala projekty z PRV na 

území MAS SZK. Projektů podpořených v rámci PRV mají na svém území zatím celkem 55, z toho 

6 projektů se týkalo modernizace nebo rozšíření výroby firem. Např. projekty „Modernizace 

výkrmny drůbeže Ahníkov“, „Vybavení truhlárny – tesárny“ nebo „Zařízení provozovny 

kadeřnictví paní Kylíškové“  přispěly ke zlepšení podmínek venkovských firem a jejich 

konkurenceschopnosti, přínos dotace je jednoznačný. 

Pan Jiří König z Jirkova představil regionální produkty se značkou „Krušnohoří regionální 

produkt“. Od června 2013 se s ní setkáme na původních nebo charakteristických produktech 

Krušnohoří. Celý přehled 15 produktů je na www.regionalniznacky.cz   , ve své prezentaci postupně 

představil všechny a uváděl i zajímavosti. Výrobky: např. „Krušnohorská motalinka“ – proutěné 

výrobky z Hrušovan, odrůda vína Kerner z Vinařství Němeček v Březně u Chomutova (bez 

chemických přísad a úprav), výrobky Dekorativního kolářství a bednářství z Hrušovan, Kouřový 

panáček z Krušberku (vánoční dekorace) nebo Felský ponny ze Střezova - manželé Jašurkovi  ze  

Střezova u Chomutova je začali chovat před 10 lety a momentálně jsou největšími a 

nejúspěšnějšími chovateli ve Střední a Východní Evropě. 

Posledí přednášející byla paní Vyleťalová, která představila děčínské firmy Waldemar Grešík – 

Natura a Caffé 08, jejichž zástupci se nemohli osobně zúčastnit, ale poslali alespoň ukázky výrobků 

(bylinné koupele, čaje, koření, sirupy a mletou kávu).  

Firma Valdemar Grešík - Natura vznikla v roce 1990 a dnes patří mezi přední české výrobce 

bylinných čajů, ovocných čajů, koření, kapek, mastí, koupelí z léčivých bylin, potravinových 

doplňků. Kromě toho distribuuje široký sortiment domácích i zahraničních výrobků se zaměřením 

na čaje, čajové příslušenství, preparáty z bylin a další sortiment určený pro lékárny a bylinkářství.   

Je to ryze česká firma se 100% podílem práce v Česku s rozsáhlým sortimentem výrobků s 

příznivými cenami při vysoké kvalitě a distribucí po celé ČR. Prvořadým kritériem při výběru 

surovin je kvalita nikoliv cena. Ovocný čaj jsme mohli na semináři ochutnat a přivonět 

k bylinkovým koupelím. 

Pražírna kávy Caffé 08 má motto "Není káva jako káva" , kterého se zásadně drží. O kávě se 

jednatel p. Frühauf se svými společníky začali učit v roce 1993 a od roku 2005 mají vlastní 

pražírnu. Cílem je upraženou kávu co nejdříve dopravit k zákazníkovi, aby měl tu jedinečnou 

možnost si vychutnat čerstvost. Kávu expedují nejpozději do 48 hodin od upražení a zákazník si 

dnes může vybrat ze dvaceti druhů arabic z celého světa. Z toho tři směsi, které patří mezi 

nejoblíbenější mezi našimi odběrateli (jednu z nich jsme měli možnost ochutnat).  

 

Semináře se zúčastnili zástupci z různých resortů: starostové, podnikatelé, zemědělci, členové 

různých neziskových organizací, zástupci MAS a aktivní občané z Děčínska, Ústecka a 

Litoměřicka. Seminář přinesl účastníkům mnoho zajímavých informací a inspirace. O zájmu o toto 

téma svědčí i skutečnost, že se po skončení oficiální části semináře v ca. 17:30 hodin ještě rozvinula 

diskuse k tématu regionálních výrobků, kde se ke slovu dostali jednotliví účastníci. Přednášející, 

kteří představili své projekty a výrobky, tak měli přímo z publika reakce na svoji prezentaci a 

získali cenné názory veřejnosti na tuto problematiku. Diskuse se protáhla do ca. 18:15 hodin. 

(Město Verneřice nám vyšlo vstříc a účtovalo pronájem pouze za 4 hodiny, jak bylo předem 

objednáno. Tímto vedení města děkujeme). 

http://www.regionalniznacky.cz/


4 

 

 

Kontakty na jednotlivé výrobce: 

 

Agrokomplex spol. s r. o.:   www.agrokomplex-vernerice.cz 

Bistro houpací koník: www.bistro-houpacikonik.cz 

Azalea Chlumec, s.r.o.  http://www.cz-flora.cz/azalea-pg10.php 

Ekokrámek:  www.ekokramek.cz 

Stromy a život: www.stromyazivot.cz 

České Švýcarsko, o.p.s.:  www.ceskesvycarsko.cz 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří: www.maskaszk.cz 

http://www.maskaszk.cz/krusnohori-regionalni-produkt- 

Waldemar Grešík:  www.gresik.cz 

Caffé 08:  www.caffe08.cz 

 

 

Paní Dolejšková prezentovala MAS SZK bez nároku na honorář a cestovné; cestovné nepožadovaly 

ani pí. Štefáčková a Vyleťalová. Paní Doušová se vzdala honoráře za prezentaci firmy, takže rovněž 

nebyl vyplacen. 

 

Zapsal: Jaromír Šíp, 6. prosince 2013 

 

 

 

Přílohy:  

- Prezenční listina z 28. 11. 2013 

- fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

http://www.agrokomplex-vernerice.cz/
http://www.bistro-houpacikonik.cz/
http://www.cz-flora.cz/azalea-pg10.php
http://www.ekokramek.cz/
http://www.stromyazivot.cz/
http://www.ceskesvycarsko.cz/
http://www.maskaszk.cz/
http://www.maskaszk.cz/krusnohori-regionalni-produkt-
http://www.gresik.cz/

